
ATELIÉR GIRSA DENISA DRAHOŠOVÁ
ÚSTAV PAMÁTKOVÉ PÉČE PROLUKA TURNOV
FA ČVUT  LS 2020



ANOTACE

Tento semestr jsme se s ateliérem podívali do města Turnov, kde jsme řešili oblast Koňského 
trhu. Ačkoliv Koňský trh leží v centru města a měl by ho propojovat, je tato část zcela nefunkční 
a plná proluk. Můj projekt řeší proluku, která se nachází v ulici Sobotecká, což je jedna z hlavních 
dopravních tepen Turnova. Proluka dělí ulici na část, kde je plná uliční zástavba a živí parter a na 
část, kde uliční zástavba začíná mizet. Uliční čára proluky je vůči okolním objektům cca o jeden 
metr ustoupena, a to kvůli autobusové zastávce, která se před pozemkem nachází. Protože tuto 
zastávku zachovávám, rozhodla jsem se navrhovaný objekt nechat ustoupený. 

Proluka má nepravidelný tvar rozevírající se směrem od ulice. Umisťuji tam hmotu do tvaru „L“, 
kde uliční parter je cca v 1/3 rozdělen průchodem, který vede do průchozího dvora. Menší část 
tohoto parteru je ustoupena a vytváří tak kryté čekací místo u zastávky. Dvorní i uliční křídlo má tři 
patra a je zakončeno sedlovou střechou. V uličním parteru je umístěno knihkupectví a v patrech 
jsou kanceláře. Do dvora jsem umístila byty, protože hluk z uliční dopravy by mohl být příliš rušivý, 
v parteru se nachází bistro s venkovní zahrádkou. 



PŮDORYS PŘÍZEMÍ M 1:250



PŮDORYS PATRA M 1:250

wc
in

wc
ž

wc
m

úklid

zasedací
místnost

ředitel
sekretářka

kancelářkancelářkancelář

kancelářkancelář

kancelář

pokoj šatna

ložnice

hala
obytný prostor

hala
obytný prostor

pokoj
šatna

ložnice



POHLEDY M 1:250



ŘEZY M 1:250








